



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2015 года

№ 88-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 24 декабря 2014 года № 330-п

Внести в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Омской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденную постановлением Правительства Омской области от 24 декабря 2014 года № 330-п, следующие изменения:

1. В пункте 47:

- 1) в абзаце третьем цифры «427,5» заменить цифрами «405,2»;
- 2) в абзаце четвертом цифры «1239,7» заменить цифрами «1175,0»;
- 3) в абзаце шестом цифры «664,2» заменить цифрами «629,6»;
- 4) в абзаце восьмом цифры «73305,4» заменить цифрами «69480,7»;
- 5) в абзаце десятом цифры «1964,4» заменить цифрами «1861,9».

2. В пункте 48:

- 1) в абзаце третьем цифры «446,7» заменить цифрами «423,4», слова «465,9 рублей» заменить словами «441,6 рубля»;
- 2) в абзаце четвертом цифры «1295,5» заменить цифрами «1227,9», цифры «1351,1» заменить цифрами «1280,6»;
- 3) в абзаце шестом цифры «694,1» заменить цифрами «657,9», цифры «723,9» заменить цифрами «686,2»;
- 4) в абзаце восьмом цифры «76604,1» заменить цифрами «72607,4», цифры «79898,1» заменить цифрами «75729,5»;
- 5) в абзаце десятом цифры «2052,9» заменить цифрами «1945,8», цифры «2141,1» заменить цифрами «2029,4».

3. В пункте 50 цифры «3839,2» заменить цифрами «3638,8», цифры «4011,9» заменить цифрами «3802,6», цифры «4184,2» заменить цифрами «3965,8».

4. В таблице раздела I «Перечень видов высокотехнологичной медицинской помощи, финансовое обеспечение которых осуществляется за

счет средств обязательного медицинского страхования» приложения № 2 «Перечень видов высокотехнологичной медицинской помощи»:

- 1) в строке 1 цифры «105093» заменить цифрами «107930,5»;
- 2) в строке 2 цифры «129600» заменить цифрами «133099,2»;
- 3) в строке 3 цифры «102457» заменить цифрами «105223,3»;
- 4) в строке 4 цифры «110719» заменить цифрами «112213,7»;
- 5) в строке 5 цифры «119808» заменить цифрами «123042,8»;
- 6) в строке 6 цифры «80713» заменить цифрами «82892,3»;
- 7) в строке 7 цифры «130730» заменить цифрами «134259,7»;
- 8) в строке 8 цифры «201736» заменить цифрами «204459,4»;
- 9) в строке 9 цифры «130979» заменить цифрами «132747,2»;
- 10) в строке 10 цифры «204421» заменить цифрами «207180,7»;
- 11) в строке 11 цифры «300202» заменить цифрами «304254,7»;
- 12) в строке 12 цифры «102879» заменить цифрами «105656,7»;
- 13) в строке 13 цифры «77411» заменить цифрами «80546,2»;
- 14) в строке 14 цифры «107473» заменить цифрами «110374,8»;
- 15) в строке 15 цифры «50712» заменить цифрами «52765,8»;
- 16) в строке 16 цифры «40002» заменить цифрами «41082,1»;
- 17) в строке 17 цифры «70090» заменить цифрами «71036,2»;
- 18) в строке 18 цифры «65974» заменить цифрами «67755,3»;
- 19) в строке 19 цифры «103647» заменить цифрами «106445,5»;
- 20) в строке 20 цифры «106041» заменить цифрами «108904,1»;
- 21) в строке 21 цифры «168767» заменить цифрами «171045,4»;
- 22) в строке 22 цифры «114065» заменить цифрами «115604,9»;
- 23) в строке 23 цифры «119457» заменить цифрами «121069,7»;
- 24) в строке 24 цифры «208792» заменить цифрами «211610,7»;
- 25) в строке 25 цифры «112515» заменить цифрами «114034,0»;
- 26) в строке 26 цифры «117695» заменить цифрами «120872,8»;
- 27) в строке 27 цифры «280251» заменить цифрами «284034,4»;
- 28) в строке 28 цифры «67921» заменить цифрами «69754,9»;
- 29) в строке 29 цифры «98679» заменить цифрами «101343,3»;
- 30) в строке 30 цифры «154178» заменить цифрами «156259,4».

5. В таблице приложения № 3 «Перечень медицинских организаций, участвующих в реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Омской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, в том числе территориальной программы обязательного медицинского страхования в 2015 году»:

- 1) строки 36, 45, 124 исключить;
- 2) в строке «Итого медицинских организаций, участвующих в реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Омской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» цифры «139» заменить цифрами «136»;

3) в строке «из них медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования» цифры «128» заменить цифрами «125».

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



В.И. Назаров